[image: image1.wmf]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2025
№ 159

(принято на шестнадцатой сессии
Собрания депутатов седьмого созыва)

Об утверждении структуры Администрации Великолукского района

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 23.12.2024 № 2560-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Псковской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», на основании ст. 5, 32 Устава муниципального образования «Великолукский район»

Собрание депутатов Великолукского района
РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру Администрации Великолукского района с 01 марта 2025 года согласно приложению № 1.

2. Считать утратившим силу с 01 марта 2025 года решение Собрания депутатов Великолукского района от 25.12.2020 № 251 «Об утверждении структуры Администрации Великолукского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наш путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.
Председатель

Собрания депутатов района

       В.В.Спиридонов

Глава района

       А.Г.Кузьмин

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

27.02.2025 № 159
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

1. Глава района - Глава Администрации

1.1. Первый заместитель Главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству;

1.2. Заместитель Главы Администрации района — начальник Финансового управления Администрации района;

1.3. Заместитель Главы Администрации района по социальной политике;

2. Органы Администрации района

2.1. Финансовое управление;

3. Структурные подразделения

3.1. Управление делами (в его составе – правовой и архивный отделы, отдел ЗАГС);

3.2. Управление образования;

3.3. Комитет по управлению муниципальным имуществом, муниципальному контролю и сельскому хозяйству;

3.4. Комитет по градостроительству, архитектуре и природопользованию;

3.5. Комитет по экономическому развитию (в его составе – отдел по бухгалтерскому учету и отчетности);

3.6. Отдел по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке (в его составе — единая дежурно-диспетчерская служба);

3.7. Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству;

3.8. Комитет по организации муниципальных закупок.

4. Структурные элементы

4.1. Консультант — ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.